УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

от   .04. 2021 г.                                                                                                         № ___

О проведении муниципального конкурса “Милләтең белән горурлан, Халкыңның

үзе белән!” для обучающихся 3-х классов

 В целях развития интереса учащихся к родному (татарскому) языку, воспитания

национального самосознания, согласно плана работы управления образования на апрель

месяц 2021- 2022 учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1.Провести 28 апреля 2022 года на базе МБОУ “Шугуровская СОШ” и МБОУ “СОШ №4”

муниципальный конкурс “Милләтең белән горурлан, халкыңның үзе белән!” среди

обучающихся 3-х классов.

 2.Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса «Милләтең белән горурлан,

халкыңның үзе белән!” (приложение №1).

 3.Утвердить состав жюри:

Председатель жюри: Г.М.Гаделшина, методист управления образования;

Члены жюри на базе МБОУ “Шугуровская СОШ”:

Г.А.Галимова, руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных

классов Шугуровской СОШ;

З.Г.Гайсина, учитель начальных классов Куакбашской ООШ;

Ф.Ф.Ихсанова, учитель начальных классов Сарабикуловской ООШ;

Ф.Ф.Фасхутдинова, учитель татарского языка и литературы Сугушлинской ООШ;

Ф.К.Хабибуллина, учитель начальных классов Староиштирякской ООШ.

 Члены жюри на базе МБОУ“СОШ №4”:

Х.М.Ситдикова, учитель  татарского языка и литературы СОШ №4;

Э.Г.Хасанова, заместитель директора, учитель татарского языка и литературы СОШ №2;

З.А.Ялалтдинова, заместитель директора, учитель татарского языка и литературы СОШ

№5;

 Р.Ф.Хайрова, заместитель директора, учитель татарского языка и литературы

Тимяшевской СОШ;

 А.К.Бадгутдинова, учитель начальных классов СОШ №13.

4.Руководителям школ:

4.1. обеспечить участие обучающихся 3-х классов в муниципальном конкурсе “Милләтең

белән горурлан, халкыңның үзе белән!” в сопровождении учителя, возложив на него

ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время пути следования и во

время проведения конкурса;

4.2.до 22 .04.2022 года подать заявку на участие в конкурсе по форме (приложение №2) на

электронный адрес: gmingazovna@mail.ru

Документ создан в электронной форме. № 485 от 19.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.04.2022 15:16

mailto:gmingazovna@mail.ru

5.Ответственность за организацию и проведение муниципального конкурса “Милләтең

белән горурлан, халкыңның үзе белән!” возложить на Г.М.Гаделшину, методиста

управления образования.

6.РекомендоватьЮ.В.Гаврилову, директору МБОУ “СОШ №4”, Г.Р.Низамовой, директору

МБОУ “Шугуровская СОШ”, создать необходимые условия для проведения конкурса.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.К Урманову, заместителя

начальника управления образования по учебно – методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                              В.С.Санатуллин

Исполнители: Г.М.Гаделшина 5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 485 от 19.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.04.2022 15:16

Приложение №1

Положение муниципального конкурса “Милләтең белән горурлан, Халкыңның үзе

белән!”

Конкурс-бәйгенең нигезләмәсе

Конкурсны оештыручы: Лениногорск муниципаль районы мәгариф идарәсе.

Конкурсның максаты: яшь буынга әдәп-әхлак тәрбиясе бирү, туган төбәккә, туган телгә

мәхәббәт тәрбияләү, мили үзаң үстерү.

Конкурсның бурычлары: татар халкының гореф-гадәтләрен, традиция - йолаларын барлау;

татар телен өйрәнүнең практик юнәлгәнлеген булдыру, милли мәдәниятебезне,

ядкарьләребезне саклауга омтылыш булдыру.

 Үткәрү вакыты - 2022 елның 28 апреле, сәг. 12.00ч.

Үткәрү урыны: 4тгомуми урта белем бирү мәктәбе, Шөгер гомуми урта белем бирү

мәктәбе.

Конкурсның шарты: конкурста Лениногорск шәһәре һәм районы мәктәпләренең 3 нче

сыйныф укучылары катнаша. Һәр мәктәптән 1 укучы.

Конкурсның биремнәре:

1. “Таныш булыгыз менә...” (визит карточкасын тәкъдим итү, 1-3 минуттан артмаска).

2. “Мин үземне ни өчендер, Талантлы диеп уйлыйм” (минем шөгыльләрем, 2-5 минут).

 3. “Театр яктылыкка, нурга илтә” (монолог, нинди дә булса әдәби әсәрнең героен

сурәтләргә, 3 минут).

Приложение №2

Заявка на участие в конкурсе “Милләтең белән горурлан, Халкыңның үзе белән!”

Наименование ОУ Ф.И.О. участника Ф.И.О. руководителя

Документ создан в электронной форме. № 485 от 19.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.04.2022 15:16

Лист согласования к документу № 485 от 19.04.2022
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 18.04.2022 15:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.  Согласовано
18.04.2022 - 15:56

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
19.04.2022 - 07:38

-

Документ создан в электронной форме. № 485 от 19.04.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.04.2022 08:32